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Projektet skal skabe bedre orienteringsforhold (wayfinding) for beboere og 
nytilkomne på Center Sandholm, Danmarks eneste modtagecenter for 
asylansøgere.  
 
Center Sandholm, beliggende nær Allerød, er en tidligere kaserne og fremstår som et 
mindre bymiljø hvor oprindelige kasernebygninger er suppleret med knopskudte barakker og 
andre senere tilkomne bygninger. Resultatet kan være forvirrende og svært at finde rundt i 
for centerets brugere og især for nytilkomne. Røde Kors, der driver centret, har derfor 
efterspurgt bistand fra AUG til at forbedre orientering / wayfinding. 
 
Baggrund 
Nye beboere kommer ofte med et lavt niveau af tillid grundet en hård og kompliceret rejse. 
Wayfinding kan fungere som en tryg hånd igennem et ukendt landskab, hvilket vil være 
tillidsopbyggende og skabe et bedre første møde med de danske myndigheder.  
Vores opgave er at bidrage til en mere tryg, intuitiv og sammenhængende oplevelse for 
beboerne, fra deres ankomst til de finder sig til rette. Beboerne opholder sig typisk i op til tre 
måneder på Center Sandholm, under den indledende sagsbehandling, inden de flytter videre 
til opholdscentre andre steder i Danmark, mens deres asylsag behandles færdig. 
 
Vi leder efter tre medlemmer til et nyt projektteam, der har interesse i at skabe bedre 
forhold for asylansøgere via wayfinding. I projektet vil vi bla. fokusere på: 

Brugerinddragelse: Vi vil søge at oparbejde en større forståelse for hvilke behov beboerne 
og de ansatte har, fra det arbejdsrelaterede til det generelle liv, på tværs af en bred diversitet 
af mennesker i alle aldre og fra forskellige kulturer.  

Wayfinding og grafisk fremstilling: Centrets nuværende oversigtskort virker unødigt 
teknisk og svært aflæseligt og kan synes afvisende for beboere. Vi ønsker at finde en 
løsning på hvordan man orientere sig i centrets bymiljø, herunder opnå en dybere forståelse 
af hvordan markører aflæses på tværs af kulturer. Kan vi her finde et fælles sprog for 
wayfinding? 

Fællesarealer / funktioner: Arkitektfaglig kompetence, der kan styrke forståelsen af brugen 
af fællesarealer og diverse funktionstyper, fra beboelse til arbejdsmiljø. 

Som frivillig hos Arkitekter Uden Grænser skal du kunne lægge min. 5-10 timer ugentligt og 
være fleksibel ift. aftenmøder, da projektteamet ofte samles om eftermiddagen/aftenen på 
grund af arbejde i dagtimerne. Arbejdet er frivilligt og ulønnet, men vi tilbyder diverse kurser 
om udviklingsarbejde, et hyggeligt og støttende frivilligmiljø samt muligheden for at gøre en 
forskel for udsatte mennesker. 

Send en motiveret ansøgning og CV til mjf@aug.ngo senest d. 1.7 og fortæl lidt om dig selv 
og hvad du tænker at kunne bidrage med. Spørgsmål kan stilles til mjf@aug.ngo eller du kan 
ringe til projektleder Mathias Juul Frost på 28942478 og høre nærmere om projektet. 


